二零二四年中期報告 60

中期簡明綜合財務資料附註
2024年6月30日

18. 金融工具的公允價值及公允價值層級

管理層評估，現金及現金等價物、原到期日超過三個月的定期存款、已抵押款、計入預付款項、其他應收

款項及其他資產的金融資產、貿易應收款項、應付融資租賃款、貿易應付款項、銀行透支及計入其他應付

款項的金融負債的公允價值與其賬面值相若，主要是由於該等工具的到期日較短。本集團所有非流動金融
資產和金融負債的賬面值與其公允價值相若。

由本集團財務總監領導的財務部門負責確定金融工具公允價值計量的政策及程序。財務部門直接向財務總
監報告。於報告期末，財務部門會分析金融工具的價值變動，並確定估值中應用的主要輸入值。估值乃由

財務總監審查和批准。估值過程和結果會定期與本公司董事討論，以便進行財務報告。

金融資產及負債的公允價值以於各方自願（被迫或清算銷售除外）進行的當前交易中交換工具的金額入賬。
下列方法及假設乃用於估計其公允價值：

已抵押存款、貿易應收款項、應付融資租賃款、計入預付款項、其他應收款項及其他資產的金融資產以及

銀行透支的公允價值乃通過使用具有類似條款、信貸風險和剩餘期限的工具當前可用的利率，對預計未來
現金流量進行貼現來計算。以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產的公允價值乃通過指引公司
法來估算。以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融負債的公允價值乃根據管理層就收購協議或然規
定的完整性實現百分比的預測報告而作出估計。估值需要管理層根據若干適用輸入數據（如研發進度）計算

實現百分比。管理層相信，估值技術所產生估計公允價值（計入綜合財政狀況表）及相關公允價值變動（計
入損益）屬合理，其為報告期末的最合適價值。

以下為於2024年6月30日和2023年12月31日金融負債估值的重大不可觀察輸入數據連同量化敏感度分析

概要。

估值技術
重大不可觀察
輸入數據 收費率

輸入數據收費率
公允價值敏感度

應付或然代價 貼現現金流量法 就未履行風險

貼現

10%（2023年

12月31日：

10%）

增加╱減少5%

（2023年12月

31日：5%）

將導致公允價
值減少╱增加

5%（2023年12

月31日：5%）

61 堃博醫療控股有限公司

中期簡明綜合財務資料附註
2024年6月30日

18. 金融工具的公允價值及公允價值層級（續）

公允價值層級
下列各表說明本集團金融工具的公允價值計量層級：

以公允價值計量的資產：

於2024年6月30日（未經審核）

公允價值計量採用以下基準

活躍市場報價
重大可觀察
輸入數據

 重大不可觀察
 輸入數據

（第1級） （第2級） （第3級） 合計
千美元 千美元 千美元 千美元

以公允價值計量且其變動計入
 當期損益的金融資產 – 10,250 – 10,250

於2023年12月31日（經審核）

公允價值計量採用以下基準

活躍市場報價

重大可觀察

輸入數據

  重大不可觀察

輸入數據

（第1級） （第2級） （第3級） 合計

千美元 千美元 千美元 千美元

以公允價值計量且其變動計入
 當期損益的金融資產 – 8,878 – 8,878

二零二四年中期報告 62

中期簡明綜合財務資料附註
2024年6月30日

18. 金融工具的公允價值及公允價值層級（續）

公允價值層級（續）
下列各表說明本集團金融工具的公允價值計量層級：（續）

以公允價值計量的負債：

於2024年6月30日（未經審核）

公允價值計量採用以下基準

活躍市場報價
重大可觀察
輸入數據

重大不可觀察
輸入數據

（第1級） （第2級） （第3級） 合計
千美元 千美元 千美元 千美元

應付或然代價 – – 900 900

於2023年12月31日（經審核）

公允價值計量採用以下基準

活躍市場報價

重大可觀察

輸入數據

重大不可觀察

輸入數據

（第1級） （第2級） （第3級） 合計

千美元 千美元 千美元 千美元

應付或然代價 – – 900 900

期內，金融資產及金融負債概無在第1級與第2級公允價值計量之間轉移，亦無第3級的轉入或轉出（截至

2023年6月30日止六個月：零）。

63 堃博醫療控股有限公司

釋義

「聯繫人」 指 具有《上市規則》賦予該詞的涵義

「審核委員會」 指 董事會審核委員會

「董事會」 指 董事會

「BSI」 指 英國標準協會

「BTPNA」 指 支氣管鏡下建立經肺實質到達結節的通道

「《企業管治守則》」 指 《上市規則》附錄C1所載《企業管治守則》

「本公司」 指 堃博醫療控股有限公司，一家於2012年4月30日在開曼群島註冊成立

的獲豁免有限公司，其股份於聯交所上市及買賣

「慢性阻塞性肺病」或「慢阻肺」 指 慢性阻塞性肺病

「CRO」 指 合約研究組織

「董事」 指 董事會成員，包括所有執行、非執行及獨立非執行董事

「歐盟」 指 歐洲聯盟

「FDA」 指 美國食品藥品監督管理局

「全球發售」 指 股份的全球發售，包括提呈發售8,935,500股股份的香港公開發售及

提呈發售80,419,500股股份的國際發售

「本集團」或「我們」 指 本公司及附屬公司（或按文義所指，本公司及任何一家或多家附屬公

司）

「港元」 指 香港法定貨幣港元

「香港」 指 中國香港特別行政區

「InterVapor®」 指 In terVapor ®系統，為世界上首個及唯一一個用於治療慢性阻塞性